TỔNG CÔNG TY LÂM NGHIỆP VIỆT NAM
CÔNG TY CỔ PHẦN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày tháng năm 2017

TỜ TRÌNH
V/v: Phân phối lợi nhuận sau thuế năm 2016

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2017

Căn cứ Luật doanh nghiệp năm 2014;
Căn cứ điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Lâm nghiệp Việt Nam-

Công ty cổ phần;
Căn cứ Báo cáo tài chính đã kiểm toán năm 2016 của Công ty mẹ và hợp nhất

toàn Tổng công ty;
Hội đồng quản trị Tổng công ty Lâm nghiệp Việt Nam – Công ty cổ phần kính

trình Đại hội đồng cổ đông thông qua nội dung phân phối lợi nhuận sau thuế năm
2016 như sau:

Do các Công ty con là các công ty cổ phần và các công ty liên doanh liên kết
chưa chuyển cổ tức, lợi nhuận được chia năm 2016 về Tổng công ty vì vậy Tổng
công ty chỉ được phân phối lợi nhuận sau thuế của Công ty mẹ theo Báo cáo tài
chính đã kiểm toán là: 19.753.146.841 đồng.

Vì vậy, Tổng công ty không phân phối lợi nhuận năm 2016, chuyển toàn bộ lợi
nhuận sau thuế chưa phân phối năm 2016 sang năm 2017.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Cao Văn Thùy

DỰ THẢO